
 
 

UCHWAŁA NR XXI/131/2025 
RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie: szczegółowych warunków  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm1))  uchwala się , co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania , 
o treści jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XXVII/200/12 Rady Miasta 
Rypina z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków  przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
, jak również trybu ich pobierania (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 
21 grudnia 2012 r. poz. 3723) zmieniona Uchwałą Nr XI/95/15 Rady Miasta Rypin z dnia 8 października 
2015 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/200/12 Rady Miasta Rypina z dnia 29 listopada 2012 r. 
w sprawie szczegółowych warunków  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz  
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat , jak również trybu ich pobierania 
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 20 października 2015 r. poz. 3166) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 poz. 1572, z 2025 r. poz. 620, 718. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 4853



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego . 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rypin 

 
 

Jarosław Nowatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4853



Załącznik do uchwały Nr XXI/131/2025 

RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 28 października 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat , jak również tryb ich pobierania. 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są zgodnie z ustawą z dnia 
24 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zmianami ). 

§ 2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na dany rok, określony jako 
stosunek kosztów za rok poprzedni do ilości przepracowanych godzin ustala się w wysokości 34 zł. 

§ 3. Nieodpłatne usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują świadczeniobiorcy, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód  na osobę w rodzinie zobowiązanej do ponoszenia 
odpłatności nie przekracza kwoty ustawowego kryterium dochodowego. 

§ 4. Świadczeniobiorca ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w części lub całości, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej oraz dochód na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej przekracza kwotę kryterium dochodowego, w wysokości  określonej w poniższej tabeli: 

 
Wskaźnik odpłatności w procentach ustalone od 

ceny usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych za 1 godzinę zegarową dla: 

 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie 

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100% kwoty kryterium dochodowego , o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

 
nieodpłatnie 

 
nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 220 % 5 10 
powyżej 220 % do 250 % 10 15 
powyżej 250 % do 300 % 15 25 
powyżej 300 % do 400 % 30 45 
powyżej 400 % do 500 % 50 65 
powyżej 500 % do 600 % 75 85 
powyżej 600 % 100 100 

§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za dany miesiąc za wykonane usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszą opłatę w kasie Urzędu Miejskiego w Rypinie przy ul. Warszawskiej 
40 lub na rachunek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie do dnia 15-go  następnego miesiąca. 

§ 6. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić na 
ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub w całości od tej opłaty jeżeli : 

1. z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/ rodziny uwzględniając najniezbędniejsze potrzeby wynika, 
że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad 

2. poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4853


	UCHWAŁA NR XXI/131/2025 RADY MIASTA RYPIN z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat , jak również tryb ich pobierania.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6



		2025-10-31T10:50:40+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




